

# JYSK OPEN 2010



*Morten Døssing Århus i fin stil*

*Af Jesper Leth Hansen, PI Århus • Foto Tonni Quist Sørensen, PI Århus*

Den 19. maj 2010 blev der afholdt Jysk Open i golf på Lükker Golf Resort på Djursland. PI Århus stod som arrangør, og der var lagt et stort arbejde i arrangementet. Forud for stævnet havde der været mange forhandlinger med Lükker Golf Resort, og det var med nogen nervøsitet, at vi præsenterede prisen. Det var nemlig ikke billigt - tværtimod! Af samme årsag blev der i god tid rettet henvendelse til de forskellige golfafdelinger i landet, med henblik på at lodde stemningen. Tilbage meldingen var stort set den samme. Man var villig til at betale prisen, idet som man sagde: "Lükker er jo Danmarks bedste golfbane". Lükker blev i 2008 kåret som "best new course in the world", og har efterfølgende fået en række kvalitets- anerkendelser. Ja - kvalitet koster, men når kvaliteten er i den klasse, kan selv en fattig politier se meningen med det.

En anden del af forarbejdet var at indhente sponsorpræmier, og denne del forløb over al forventning. Stor tak skal

lyde til de 4 hovedsponsorer: NYKREDIT, GOLFEKSPERTEN, AUDI og LÜBKER. Derudover stor tak til MALERGRØSSISTEN i Århus, BRAVIDA, TØMRERFIRMAET JSB, JYSK FLYTTEFORRETNING, ANTON THORUP, og sidst men ikke mindst til POPERMO.

92 spillere havde tilmeldt sig til stævnet. Måske en smule i underkanten, men dette skyldtes formentlig den relativt høje deltager-pris. Med stor spænding var der set på vejr-situationen, idet både fornøjelsen og golfspillet bliver væsentlig bedre med solskin og svag vind. Den 19. maj var vejrguderne med os. Fint solskinsvejr og relativt svag vind - netop de rette betingelser. Kl. 0800 var der anrettet stort morgenbord i klubhuset, alt hjemmelavet og i højeste kvalitet. Alle tilmeldte var mødt, og der var højt humør fra start. En del var mødt dagen i forvejen, og havde prøvespillet banen. Stationsleder i Grenå, Per Bennekov, bød velkommen, og eventmanager i Lükker, Christian Balsby oplyste om lokale



regler mv. Repræsentanter fra Audi var mødt fra morgenstunden, og der blev orienteret om Audier, og udloddet præmier fra Audi. Vi fik hurtigt forhandlet med Audi, at de ville stille en større Audi til rådighed som "hole-in-one"-præmie. Dette vakte både undren og nogen jubel, indtil det blev åbenbaret for spillerne, at dette var på hul 1. Hul 1 er over 500 meter langt!

Herefter var der "run" på driving range og puttegreens. Kl. 09.30 blev de første slag slået til gunstaren, og det emmede af koncentration og spillelyst. Hurtigt gik det op for spillerne, at denne bane er noget ud over det sædvanlige. Fairways var utroligt flotte, og på mange huller er der anlagt "waist-areas", som er sandområder, uden at være bunkers. Dette bevirker, at når der undtagelsesvis slås et skævt slag, vil disse områder ofte samle bolden op, således at man ikke skal ud og lede i skoven eller tykke rough. Nogle spillere fik dog alligevel set skoven indefra! Endvidere gik det op for mange, at banen faktisk er ret svær, og at man ikke bare på hvert tee-sted kan rive den stor kølle frem, samtidig med at man placerer hovedet under armen. En mindre svaghed ved banen er dog, at der mellem nogle huller er lang afstand, og derfor frygtede nogle, at det kunne blive en meget lang match. Men kondien skal jo også holdes ved lige. Det skal heller ikke skjules at der, især i starten opstod visse propper, og således kø på visse tee-steder, men folk tog dette med godt humør.

Omkring kl. 11.00 blev der fra klubben udbragt sandwich, frugt, vand og hjemmelavet müslibar – igen en himmelsk smagsoplevelse. Efter denne smagsoplevelse gik

det slag i slag, og mange leverede nogle rigtig gode runder. Omkring kl. 15.00 var de sidste slag slået, og alle begav sig til klubhuset, hvor regnskabet skulle gøres op. Spillerne diskuterede ivrigt dagens begivenheder, og hvilke slag man kunne og skulle have slået. Stor set alle var dog enige om, at banen er i verdensklasse – i hvert fald efter danske forhold! Scorekort blev afleveret i klubben, der sørgede for optælling, imens vi andre kunne nyde en overdådig frokost, igen med de bedste råvarer. Som man sagde fra starten i Lübker: "Her går vi ikke på kompromis med noget".

#### REGNSKABETS TIME

Så kom det store øjeblik, hvor den jyske mester skulle kåres og præmier deles ud. Som tidligere nævnt var der indhentet flotte præmier – endnu en gang tak til alle sponsorer. Der var lodtrækningspræmier fra Audi, samt præmier til "nærmest flaget" og "længste drive". Endvidere præmier til de 5 bedst placerede i hver række.



*En dejlig dag i skoven*



*Audi var repræsenteret med hole-in one-præmie*



*Christian Balsby fra Lübker orienterer om reglerne inden matchen*



*Morgenstemning inden matchen*

### *Herunder uddrag af præmielisten:*

Nr. 3 i C-rækken blev Karl Stoubæk, PI Århus, med 30 points.

Nr. 2 i C-rækken blev Klaus Schmidt Sekkelund, Thisted PI, med 32 points.

Vinder af C-rækken blev Andreas Buhl Nielsen, Esbjerg PI, med 33 points.

Nr. 3 i B-rækken blev Johnny Enevoldsen, Hillerød, med 30 points.

Nr. 2 i B-rækken blev Anne Seierø, København, med 33 points.

Vinder af B-rækken blev Jørgen Sahl, PI Århus, med 35 points

Nr. 3 i A-rækken blev Kent Nielsen, Vejle, med 34 points.

Nr. 2 i A-rækken blev Jon Madsen, Thisted PI, med 35 points.

Vinder af A-rækken blev Kasper Juul Jensen, København, med 37 points.

Samlet vinder og Jysk Mester og den person, der skulle modtage Poul Erik Quistgaards mindepokal, blev således Kasper Juul Jensen, København, idet han opnåede flest points af alle. Stort tillykke til Kasper og de øvrige vindere. Dette var naturligvis en bet for de jyske spillere, da det var en københavner, der løb med trofæet. Men man må jo bøje sig i støvet for det flotte resultat.

En anden konkurrence i spillet var ligeledes, hvem der skulle arrangere Jysk Open i 2011. Efter proportionerne er det den jyske spiller, der har opnået flest points, og her var der ligeledes stor jævnbyrdighed. Jon Madsen, Thisted og Jørgen Sahl, Århus, havde begge opnået 35 points, så der måtte foretages ekstra udregning efter de anbefalede regler fra DGU. Efter en kompliceret udregning konstateredes det, at Jon havde opnået 17 points og Jørgen 18 points.

Således er det igen i 2011 PI Århus, der skal arrangere Jysk Open, hvilket vi gælder os til. Mange opfordrede til, at stævnet igen blev lagt på Lübker, men lad os nu se, hvad Jørgen Sahl kommer frem til.

Mange spillere lagde formentlig mærke til, at der under stævnet kørte en lille "korpulent" herre rundt i en boggy, og optog billeder m.m. Denne herre identisk med pedellen i Århus, Tonni Quist, der altid villigt stiller sin arbejdskraft til rådighed når der er behov ved sådanne arrangementer – tusind tak til ham. Endvidere skal der lyde en tak til det øvrige arrangementsudvalg, der lagde alle kræfter i for at få det hele til at klappe. Slutteligt skal der lyde en stor tak til Lübker Golf Resort, der sørgede for en uforglemmelig golfoplevelse.

